2025 年 12月 23 日
株式会社システナ

（東京証券取引所プライム市場 証券コード：2317）
各位

システナ「PMO アワード™ 2025」にて「優秀賞」を受賞

～人材育成体系の改革による「組織知への転換」で高い評価を獲得～

株式会社システナ（本社：東京都港区、代表取締役会長：逸見愛親、以下「当社」）は、一般社団法人

日本 PMO協会様（以下、「NPMO様」）が主催する「PMO アワード™ 2025」において、「優秀賞」を受
賞いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 受賞の概要

 「PMOアワード™ 2025」は日本におけるプロジェクトマネジメントオフィス（PMO）の普及と
発展を目的として、優れた PMO 活動の表彰を通じてベストプラクティスを共有する国内唯一のア
ワードです。
 当社は PMO人材の育成を通じた組織力の強化と、その手法の応用可能性の高さが評価され、2025
年度の「優秀賞」に選出されました。
● PMOアワード TM2025 専用ページ：https://www.npmo.org/pmo-award-2025/
● 優秀賞特設ページ（当社紹介） ：https://www.npmo.org/pmo-award-2025/excellence-award-2/

2. 受賞の背景と評価された取組み
 当社では、個人の経験に依存しがちな「属人的なスキルやノウハウ」を再現性のある「組織知]へ
と転換することを目的に、人材育成体系の抜本的な改革を推進してまいりました。

3.
【主な取り組み内容】
・実績・経験等の個人知の言語化による必要スキル整理

https://www.npmo.org/pmo-award-2025/
https://www.npmo.org/pmo-award-2025/excellence-award-2/

・人材指標及び育成体系の策定によるキャリアパス明確化
・階層別研修の開発・実施と受講者間のネットワーク形成

【評価のポイント】
今回の受賞では、この人材育成を通じた PMO の取り組みにおいて、「幅広い応用可能性」「実効

性と発展性」を備えている点、そして「PMO 業界全体に示唆を与えるベストプラクティス」という
点において極めて高く評価されたものです。

3. 今後の展望
 当社は、今後も人材育成をサービスの品質基盤として位置づけ、サービス品質の継続的な向上に
尽力し、「日本を代表する IT 企業」を目指してまいります。さらに、高度な技術力と誠実な取り組
みをもって、お客様と社会の発展にも貢献してまいります。

【会社概要】
・社 名：株式会社システナ
・所在地：東京都港区海岸１丁目 2 番 20号
・代表者：代表取締役 逸見愛親
・公式サイト：https://www.systena.co.jp/

【お問合せ先】
株式会社システナ ITマネジメント事業本部
it_management-ml@systena.co.jp

◆IT＆DX サービス事業について

IT プロジェクト推進・PMO、DX 支援、システム構築から運用、データ入力、大量出力、ソフトウ
ェアテスト・DX 検証などの IT アウトソーシングサービスの提供を行う。リソースをコア業務へ集中
する企業の動きが活発化するなか、個々のサービスを提供するだけではなく、ALL システナによるト
ータル・ソリューション・サービスの提供で、IT 戦略の実現サポートが可能な点が強み。

以上

https://www.systena.co.jp/